
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de São Gabriel

sexta-feira, 11 de julho de 2014 Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de São Gabriel publica

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA2DA36977D9F3E75AFFFBC7DAAB73F9



sexta-feira, 11 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de São Gabriel

SUMÁRIO
• Extrato de Contrato. Pregão Presencial nº 017/14

• Extrato de Contrato. Pregão Presencial nº 017/14

• Errata Concurso Público. Errata Nº 001/2014

• Edital 002/2014

• Portaria Nº 021/2014 de 10 de Julho de 2014.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA2DA36977D9F3E75AFFFBC7DAAB73F9



sexta-feira, 11 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 

EXTRATO DE CONTRATO. 

Pregão Presencial nº 017/14 – Contrato nº 495/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO GABRIEL. Contratado: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A CNPJ Nº 61.074.175/0001-38. 

Objeto: serviços de seguro automotivo com assistência 24 horas para ônibus adquiridos 

através do Programa Caminho da Escola. Valor R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos 

reais). Data de assinatura: 16/06/2014. – São Gabriel – BA, 30/06/2014 – Ivanilson Carvalho 

Rocha – Pregoeiro. 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25B18BE37D62ED2F4F7EB353686FF90F

sexta-feira, 11 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel



sexta-feira, 11 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Concurso Público

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 

CEP:. 44.915-000  

FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

                 ERRATA CONCURSO PÚBLICO 

 

                 ERRATA Nº 001/2014 

 

A Prefeitura Municipal de São Gabriel - BA, no uso de suas atribuições, publica ERRATA 

junto ao Edital de Concurso Público de nº 01/2014, homologado em 13 de maio de 2010, 

homologado pelo Decreto nº 47/2010, para nele fazer constar que: 

ONDE SE LÊ: 

1.0. Considerando a ordem de classificação dos aprovados no concurso público nº 

001/2010, conforme locais e Órgãos administrativos para os quais foram previstas vagas 

no citado certame, ficam NOMEADAS as seguintes pessoas para os respectivos cargos. 

 

1.1 – CARGO – AGENTE DE ENDEMIAS 

EVERALDO ALVES DE FIGUEIREDO 

JOALINDO LIOLINO BARRETO 

 

1.2 – CARGO – DIGITADOR 

HERLANI MARTINS DE SOUZA 

 

1.3.  CARGO – COORDENADOR PEDAGÓGICO 

MARIA DA GLÓRIA A. OLIVEIRA 

VALMIRA TEIXEIRA BARRETO 

ZAIRA PEREIRA DE S. ROCHA 

 

1.4 – CARGO – TÉCNICO AGRÍCOLA 

VALMIR DOS SANTOS 

 

1.5 – CARGO – PROFESSOR NÍVEL I 

ILNARA NUNES NEIVA 

EDINÉIA GAMA DE OLIVEIRA 

 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC3EC04E847493F955898AE64165528B

sexta-feira, 11 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel



sexta-feira, 11 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Gabriel

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 

CEP:. 44.915-000  

FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

1.6 – PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

CARLA DOURADO OLIVEIRA 

NEY RÔMULO SODRÉ RAMOS 

ARILTON OLIVEIRA BARRETO 

 

1.7 – CARGO – VIGILÂNCIA – POVOADO DE BESOURO 

ANTÔNIO CLEUTON F. DOS SANTOS 

ELÂNIA GOMES DA SILVA 

 

1.8 – CARGO – GARI 

LEYNAN GOMES MACIEL 

JOSÉ CLAÚDIO B. BARBOSA 

MANACÉIS FERREIRA DE SOUZA 

AÉDSON DURÃES BARRETO 

 

1.9 – CARGO – VIGILANTE 

OSERLAN BARRETO CAETANO 

ROMÁRIO MENDES BATISTA 

 

1.10 – CARGO – ODONTÓLOGO 

JOSÉ ROGÉRIO DOURADO GALVÃO 

DANILO SANCHO PAIVA 

EDSON TIAGO SANTOS SILVA 

 

1.11 – CARGO – TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

LENIRA FERREIRA DE SÁ 

LUCIMAR ALVES MACHADO 

ELMAR VAZ PAIVA 

LEIA-SE: 

 

1.1 – CARGO – AGENTE DE ENDEMIAS 

EVERALDO ALVES DE FIGUEIREDO 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC3EC04E847493F955898AE64165528B

sexta-feira, 11 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Gabriel



sexta-feira, 11 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de São Gabriel

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 

CEP:. 44.915-000  

FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

JOALINDO LIOLINO BARRETO 

 

1.2 – CARGO – DIGITADOR 

HERLANI MARTINS DE SOUZA 

 

1.3.  CARGO – COORDENADOR PEDAGÓGICO 

MARIA DA GLÓRIA A. OLIVEIRA 

VALMIRA TEIXEIRA BARRETO 

ZAIRA PEREIRA DE S. ROCHA 

 

1.4 – CARGO – TÉCNICO AGRÍCOLA 

VALMIR DOS SANTOS 

 

1.5 – CARGO – PROFESSOR NÍVEL I 

ILNARA NUNES NEIVA 

EDINÉIA GAMA DE OLIVEIRA 

 

1.6 – PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

CARLA DOURADO OLIVEIRA 

NEY RÔMULO SODRÉ RAMOS 

ARILTON OLIVEIRA BARRETO 

ARTENIA RIBEIRA DA MOTA 

FERNANDO ANDRADE DE OLIVEIRA NETO 

 

1.7 – CARGO – VIGILÂNCIA – POVOADO DE BESOURO 

ANTÔNIO CLEUTON F. DOS SANTOS 

ELÂNIA GOMES DA SILVA 

 

1.8 – CARGO – GARI 

LEYNAN GOMES MACIEL 

JOSÉ CLAÚDIO B. BARBOSA 

MANACÉIS FERREIRA DE SOUZA 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC3EC04E847493F955898AE64165528B

sexta-feira, 11 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de São Gabriel



sexta-feira, 11 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de São Gabriel

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 

CEP:. 44.915-000  

FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

AÉDSON DURÃES BARRETO 

 

 

1.9 – CARGO – VIGILANTE 

OSERLAN BARRETO CAETANO 

ROMÁRIO MENDES BATISTA 

 

1.10 – CARGO – ODONTÓLOGO 

JOSÉ ROGÉRIO DOURADO GALVÃO 

DANILO SANCHO PAIVA 

EDSON TIAGO SANTOS SILVA 

 

1.11 – CARGO – TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

LENIRA FERREIRA DE SÁ 

LUCIMAR ALVES MACHADO 

ELMAR VAZ PAIVA 

 

Município de São Gabriel, 09 de julho de 2014. 

 

GEAN ÂNGELA ROCHA 

Prefeita 

 

 

EDITAL PUBLICADO EM 09/07/2014  

Edmilson Martins de Miranda 

  Secretário de Administração 

 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC3EC04E847493F955898AE64165528B

sexta-feira, 11 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de São Gabriel



sexta-feira, 11 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Outros

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 

CEP:. 44.915-000  

FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

                                                     EDITAL 002 / 2014 
 

                       
 

           A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 

           FAZ saber a todos quanto o presente Edital virem, ou dele conhecimento 

tiver que está CONVOCADO o Candidato Habilitado na última Seleção Pública 

realizada conforme Edital n° 10/007, para o cargo de agente comunitário de Saúde, . 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  BAIRRO MARIA CANDIDA PEREIRA SEDE 

 

TATIANE TEODORO DOS SANTOS 

           

               A convocada deverá comparecer na Prefeitura Municipal de São Gabriel, na Sala da 

Secretaria de Administração no período de 16 /06/2014 a 20/06/2014, das 08 às 14:00, 

portando os seguintes documentos: 

a) Certificado de Escolaridade de acordo com o cargo; 

b) Abreugrafia; 

c) Atestado de Capacidade Mental; 

d) Atestado de Capacidade Física; 

e) Exames de fezes e urina; 

f) Hemograma; 

g) Xérox dos Documentos Pessoais, Título Eleitoral com comprovante de votação nas 

últimas Eleições; 

h) Atestado de Antecedentes Criminais; 

i) Número de Conta Corrente - Banco  do Brasil.                            

                                                                                                      

 

Gabinete do Prefeito, 16 de julho de 2014. 

 

 

 

 

 

GEAN ÂNGELA ROCHA 

Prefeita 

                     

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C40AB9213997D150E8DB0AFD21E96305

sexta-feira, 11 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de São Gabriel



sexta-feira, 11 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Portaria

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 – e-mail: gabpmsg@gmail.com  
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
                                         PORTARIA  Nº  021/2014 DE 10 DE JULHO DE 2014. 

 

 

 

 

                   A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 99 da Lei Complementar nº 02/97 de 30 de 

maio de 1997 (Regimento Jurídico Único Estatutário do Município de São Gabriel), 

                                      

                                                               RESOLVE: 

 

                 Conceder 02 (dois) anos de Licença sem remuneração, o servidor Srª. LUCIANE 

MENEZES DOURADO LOPES, do cargo de Assistente Social, a partir do dia 10 de Julho de 

2014, devendo retornar às suas atividades normais no dia 09 de Julho de 2016, no horário 

habitual, impreterivelmente. 

 

           Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 

                                         GABINETE DA PREFEITA, em 10 de Julho de 2014 

 

 

 

GEAN ÂNGELA ROCHA 

       Prefeita Municipal 
  
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA2DA36977D9F3E75AFFFBC7DAAB73F9


		2014-07-11T14:35:38-0300




